АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2019   № 1249-  па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
24.04.2014  №  717-па  «Об
утверждении  Порядка  разработки,
реализации и оценки эффективности
муниципальных программ»

В соответствии со ст.  179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ст.  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск» администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных  программ,  утвержденный  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 24.04.2014 № 717-па, следующие изменения:

1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:
«2.11.  Разработанные  проекты  муниципальных  программ  подлежат

обязательному  общественному  обсуждению  с  использованием  ГАС
«Управление»,  согласно  Порядку  общественного  обсуждения  проектов
документов стратегического планирования в городском округе «Город Южно-
Сахалинск»,  утвержденному  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 11.02.2019 № 494-па.».

1.2. Пункт 3.5 раздела 3 исключить.
1.3. В разделе 5:
1.3.1. Пункты 5.2 - 5.5 исключить.
1.3.2. В пункте 5.8 слова «, включенных в детализированный план-график

реализации муниципальной программы» исключить.
1.3.3.  Абзац третий подпункта 5.9.2 пункта 5.9 изложить в следующей

редакции:
«-  в срок до 1 марта каждого года  информацию  о степени достижения

количественных  значений  индикаторов  по  форме  приложения  №  13,  о

2
проведенной  оценке  эффективности  программы,  а  также  о  плановом  и
фактическом обеспечении муниципальной программы (в целом по программе,
без разделения по мероприятиям) по форме приложения № 14.».

1.4.  Подпункт 6.1.12 пункта 6.1 и подпункт 6.2.6 пункта 6.2 раздела 6
исключить.

1.5. Дополнить приложением № 14 к Порядку «Плановое и фактическое
ресурсное обеспечение муниципальной программы» (приложение).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента экономического развития аппарата администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин

3

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от « 06 » 05.2019 №  1249-па

Приложение № 14
к Порядку

разработки, реализации и оценки эффективности
 муниципальных программ,

утверждённому постановлением
администрации города Южно-Сахалинска

от 24.04.2014 № 717-па

Плановое и фактическое ресурсное обеспечение муниципальной программы
за 20 _____ год

Источники финансирования

Функциональная
классификация

расходов
(код бюджетной
классификации)

Финансирование за отчётный период (тыс. руб.)

Предусмотрено решением
Городской Думы

(сводная бюджетная роспись
на отчётную дату)

Предусмотрено
муниципальной

программой
(на отчётную дату)

Кассовое исполнение
(факт)

ИТОГО

Бюджетные средства с
учётом полученных
межбюджетных трансфертов

...

…

...

4

Источники финансирования

Функциональная
классификация

расходов
(код бюджетной
классификации)

Финансирование за отчётный период (тыс. руб.)

Предусмотрено решением
Городской Думы

(сводная бюджетная роспись
на отчётную дату)

Предусмотрено
муниципальной

программой
(на отчётную дату)

Кассовое исполнение
(факт)

(МБТ) и внебюджетных
фондов*

...

Внебюджетные источники** ... X

... X

... X

Полученные МБТ из ФБ*** ...

...

...

* - Бюджетные средства с учетом полученных МБТ и средств внебюджетных фондов – по данной строке указывается итоговая сумма по
документу (кроме внебюджетных источников средств).
**  -  Внебюджетные источники  –  по  данной  строке  учитываются  суммы,  которые не  относятся  к  бюджетным средствам и  средствам
внебюджетных фондов в разрезе функциональной классификации расходов (раздел/подраздел).
*** - Полученные МБТ из ФБ – по данной строке учитываются межбюджетные трансферты, полученные из федерального бюджета. Данная
сумма является справочной и не включается в автоматизированный подсчет строки ИТОГО по форме ввода.